



Już po raz czwarty 8-osobowa grupa gimnazjalistek z Miejskiego Zespołu Szkół nr 2 uczestniczyła w międzynarodowym spotkaniu w ramach programu Erasmus+. Tym razem spotkanie odbyło się w stolicy Chorwacji – Zagrzebiu, w dniach 08.-12.05.2017. Uczniowie pracujący w ramach projektu "United through cultural and natural diversity - learning through research", reprezentujący sześć szkół europejskich z Czech, Chorwacji, Słowacji, Rumunii i Polski, uczestniczyli w różnych warsztatach, zwiedzili wiele ciekawych miejsc, zapoznali się z historią i tradycją Chorwacji.

2017/05/usesjauuu.mp3

- Pierwszego dnia, po oficjalnym przywitaniu wszystkich uczestników przez dyrektora szkoły, pana Vatroslava Gabrića, uczestniczyliśmy w „targach turystycznych” pod hasłem „Let’s go on a trip / Jedźmy na wycieczkę”. Grupy uczniów z poszczególnych szkół prezentowały swoje miasta i regiony (w promieniu ok 40 km od szkoły), zachęcając do przyjazdu turystycznego oraz uczestnictwa w różnych wydarzeniach kulturalnych. Nasz zespół oprócz ważniejszych zabytków Bolesławca, zakładów ceramicznych oraz Święta Ceramiki, przedstawiał również okoliczne zamki (Kliczków, Grodziec, Wleński Gródek, Czocho), miasta (Lwówek Śląski, Wleń, Złotoryję, Nowogrodzic), promował naszą przyrodę (Bory Dolnośląskie, Wrzosową Krainę, Wały Śląskie, Szwajcarię Lwówecką i rezerwat „Góra Zamkowa”) i bogactwa naturalne (kaolin, miedź i piaskowiec). Reportaż z targów turystycznych wraz z informacją na temat rozpoczętego spotkania, przedstawiła telewizja HRT (<http://magazin.hrt.hr/387104/ucenje-kroz-istrzivanje>). Tego samego dnia uczestnicy spotkania, zwiedzali szkołę oraz kolekcję zgromadzonych przedmiotów drewnianych, ceramicznych i tekstylnych, wzięli udział w lekcji j. niemieckiego, quizie Kahoot na temat regionów, z których pochodzą partnerzy projektu, warsztatach pisania glagolicą, zwiedzili muzeum regionu Turopolje, tradycyjny drewniany dom „kurija Modić Bedeković” oraz zamek Lukavec.

We wtorek, drugiego dnia spotkania, zwiedzaliśmy centrum historyczne Zagrzebia z przewodnikiem, muzeum miejskie, odwiedziliśmy również Parlament Chorwacji gdzie zapoznaliśmy się z systemem politycznym Chorwacji, mieliśmy okazję zasiąść w Sali obrad oraz zobaczyć gabinety wybranych ministrów oraz salę spotkań z zagranicznymi delegacjami. Trzeciego dnia naszego pobytu, wyjechaliśmy do najbardziej znanego i największego sanktuarium maryjnego, Marija Bistrica (ok 30 km od Zagrzebia), do którego corocznie pielgrzymuje ponad 800 000 pielgrzymów z całej Europy. W tamtejszym kościele znajduje się figurka Matki Boskiej Królowej Chorwatów. Miejsowość ta jednak znana jest również z wpisanego na listę UNESCO licytarstva (wyrobu tradycyjnych ciastek - ozdób w kształcie czerwonych serduszek z małym lusterkiem, które daje się bliskim osobom). Uczestniczyliśmy w pokazie licytarstva oraz w warsztatach, podczas których sami mieliśmy okazję ozdobić własne serduszko. Z Mariji Bistricy pojechaliśmy do eco-parku „Lojzekova hiža” a następnie do Muzeum Neandertalskiego w Krapinie.

W czwartek, 11.05, pojechaliśmy do Zadaru. Zwiedziliśmy miasto z przewodnikiem i wzięliśmy udział w konkursie fotograficznym, w którym nasze zdjęcie zdobyło pierwsze miejsce. Oprócz wspaniałych zabytków- rzymskiego forum, przedromańskich, romańskich i gotyckich kościołów, zachwyciły nas również morskie organy oraz instalacja architekta Nicoli Bašicia "Pochwała Słońca" (Pozdrav Suncu) przedstawiająca w odpowiednich proporcjach cały układ słoneczny. Piątkowe przedpołudnie ponownie spędziliśmy w szkole. Uczniowie uczestniczyli w lekcjach i zabawach sportowych, następnie obejrzelśmy przygotowane przez uczniów przedstawienie – legendę o smoku i św Jerzym i pokaz tradycyjnego tańca. Spotkanie zakończyło się wspólnym uroczystym obiadem na Ranczu Kowbojskim, na którym po części oficjalnej (wypełnieniu ankiet ewaluacyjnych i wręczeniu certyfikatów uczestnictwa) osoby chętne mogły pojeździć konno – informuje Izabela Kulpa, nauczycielka z MZS nr 2

Kolejne, ostatnie spotkanie projektowe odbędzie się na Słowacji, we wrześniu 2017. (info MZS nr 2)

info/2017/05/zagrzeb